
2021 M. 6 MĖN. 
VEIKLOS REZULTATAI
(neaudituoti)

AB EAST WEST AGRO



2021 metų pirmojo pusmečio apžvalga

2020-aisiais palankiai susiklosčiusios gamtinės sąlygos, nulėmė ženklų derliaus kiekio ir kokybės šuolį. Rapsų ir kviečių derlius

buvo vienas didžiausių šalies istorijoje. Vidutinės supirkimo kainos visus metus buvo aukštos ir vis dar išlaiko tendenciją augti.

Geras 2020 metų derlius ir pagerėję ūkių finansiniai rodikliai tiesiogiai jaučiasi ir technikos rinkoje – ūkininkai drąsiau

priiminėja sprendimus atnaujinti ūkio technikos parką, kuris per paskutinius kelerius metus nesulaukė reikiamo investicijų

kiekio.

Aukštesnės produkcijos kainos (todėl pelningesnė ūkių veikla) ir atidėtos investicijos kuria didesnę paklausą visame pasaulyje,

tačiau tuo pat metu dėl pandemijos pasaulio mastu sutrikusi žaliavų ir komponentų tiekimo grandinė technikos gamintojams

kelia didelių iššūkių. To pasėkoje susiduriame su ženkliu užsakytų prekių pristatymo vėlavimu, juntamas technikos tiekimo

ribojimas, kuris, tikėtina, neleis išnaudoti pilno pardavimų potencialo 2021 metais. Stengdamasi neprarasti klientų įmonė jau

sudaro sutartis technikos tiekimui 2022 metų sezonui.

KOMENTARAS



MASSEY FERGUSON EXPERIENCE
TURAS LIETUVOJE 06.29-07.02



Žemės ūkio technikos rinka

Šių metų pirmą pusmetį naujų traktorių Lietuvoje įregistruota 393 vnt. tai yra net 47% daugiau nei pernai metais

(268 vnt.). EWA traktorių rinkos dalis, per šį laikotarpį, paaugo iki 16,5%, todėl naujų Massey Ferguson traktorių

įregistruota 59% daugiau (65 vnt.) nei 2020 metais (41 vnt.)

Šiemet rekordiškai anksti – liepos 20 d. mūsų kiemą paliko 100-asis, 2021 metais parduotas, MF traktorius. Kai tuo tarpu 2019

metais 100-to parduotų traktorių riba buvo pasiekta gruodžio pabaigoje, o 2020 metais lapkričio pradžioje. Be to tai yra 6-ti

metai iš eilės, arba visi, kiek atstovaujame Massey Ferguson traktorius, kai peržengiame šią, 100-to parduotų traktorių ribą.

Iki liepos 1 d. ūkių subjektai įregistravo net 77% daugiau javų kombainų (62 vnt.), nei 2020 metais, per tą patį

laikotarpį (35 vnt.). Ženkliai padidėjus rinkai Massey Ferguson kombainų buvo įregistruota net 66% daugiau (15

vnt.) nei 2020 metais (9 vnt.).

Liepos pradžioje EWA savo klientus po 2 metų pertraukos vėl pakvietė į “gyvą“ technikos pristatymo renginį „MF

eXperience“ kuris buvo rengtas kartu su Massey Ferguson gamykla. Šio renginio metu ūkininkams buvo pristatyti

nauji traktorių modeliai – 8S ir 5S, bei atnaujinta teleskopinių krautuvų serija MF TH.

KOMENTARAS



100-ASIS EWA PARDUOTAS

TRAKTORIUS 2021 METAIS



2021 metų perspektyvos

Įmonės vadovybė išlaiko nepakitusį 2021 metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų siekti 31,5 mln.

EUR. Pelnas prieš apmokestinimą turėtų siekti 1,78 mln. EUR, EBITDA sieks 2,5 mln. EUR.

Siekiant įgyvendinti 2020 m. kovo 16 d. pasirašytas opcionų sutartis, bei palaikyti likvidumą biržoje planuojama tęsti savų

akcijų supirkimą per AB „Nasdaq Vilnius“ vertybinių popierių biržos oficialaus siūlymo rinką. Savų akcijų įsigijimui bendrovė

turi sudariusi rezervą, akcijų supirkimo kainą ir kiekį nustato valdyba.

2021.07.16 anksčiau laiko išpirkta 800 vnt., o 2021.08.06 išpirktos likusios 700 vnt. 2020.12.04 neviešai išplatintų obligacijų,

kurių numatyta išpirkimo data buvo 2022.12.04. Vienos obligacijos nominali vertė 1000 EUR. Daugiau išplatintų obligacijų

bendrovė neturi.

Įmonės valdyba, ruošdama metinio pelno skirstymo projektą akcininkų susirinkimui, dividendams stengsis paskirti ne mažiau

kaip 25% metinio grynojo pelno, jei tai leis verslo aplinka ir kreditoriniai įsipareigojimai. Esant palankiai situacijai, ateityje

dividendams numatoma skirti didesnę grynojo metinio pelno dalį.

Pagrindinės užduotys 2021 metais bus toliau auginti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų apimtis, bei

stiprinti pozicijas traktorių ir javų kombainų rinkose. Taip pat, bendradarbiaujant su pagrindiniais tiekėjais, toliau ieškoma

galimybių geografinei plėtrai regione.

KOMENTARAS



2021.06.30 2020.06.30 Pokytis 

Pardavimo pajamos, mln Eur 16,88 10,10 +67%
Bendrasis pelnas, mln Eur 2,63 1,63 +61%
Veiklos sąnaudos, mln Eur 1,62 1,44 +13%
Pelnas prieš mokesčius, mln Eur 0,94 0,056 +1.579%
EBITDA, mln Eur 1,27 0,56 +121%
EBITDA, paskutinių 12 mėn, mln Eur 3,36 1,35 +148%
Grynoji finansinė skola, mln Eur 2,66 8,08 -67%
Darbuotojų skaičius 80 71 +13%
Registruotų naujų traktorių 393 268 +47%
Registruota MF traktorių 65 41 +59%
Registruotų naujų javų kombainų 62 35 +77%
Registruota MF javų kombainų 15 9 +67%

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI



PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI, 6 mėn.

14,3

7,15

10,1

16,88

2018 2019 2020 2021

Pardavimų pajamos, mln. Eur

0,69

-0,374

0,56

1,27

2018 2019 2020 2021

EBITDA, mln. Eur

2,1

1,19

1,63

2,63

2018 2019 2020 2021

Bendras pelnas, mln. Eur

0,112

-0,896

0,056

1,26

2018 2019 2020 2021

Pelnas prieš mokesčius, EBT, mln. Eur



2021 m. 6 mėn. 2020 m. 6 mėn. Pokytis 

Viso registruota naujų traktorių 393 268 +47 %
Registruota MF traktorių 65 41 +59 %
Viso registruota naujų javų kombainų 62 35 +77 %
Registruota MF javų kombainų 15 9 +67 %

2019.06 2018.06

183 469

28 61

40 55

7 18

2021-2018 metų 6 mėnesių 
naujų traktorių rinkos palyginimas

2021-2018 metų 6 mėnesių 
naujų kombainų rinkos palyginimas

LIETUVOS Ž.Ū. TECHNIKOS RINKOS POKYČIAI

55

40
35

62

18

7 9

15

2018 2019 2020 2021

Total new harvesters registered MF harvesters registered

469

183

268

393

61 28 41 65

2018 2019 2020 2021

Registruota naujų traktorių Registruota MF traktorių



tūkst. Eur 2021.06.30 2020.06.30 2019.06.30

Pagrindinės veiklos pajamos 16 882 10 076 7 155

Parduotų prekių ir atliktų darbų savikaina 14 256 8 448 5 966

Bendrasis pelnas 2 626 1 628 1 189

Pardavimų sąnaudos 40 38 61

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 1 576 1 400 1 856

Veiklos sąnaudos 1 616 1 438 1 917

Veiklos pelnas (nuostolis) 1 010 189 (728)

Kitos veiklos rezultatai 30 23 10

Kitos palūkanų ir panašios pajamos 43 160 148

Palūkanos ir panašios sąnaudos 143 316 299

Finansinė ir investicinė veikla (100) (156) (151)

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 940 56 (869)

Pelno mokestis - - -

Grynasis pelnas (nuostoliai) 940 56 (869)

EBITDA 1 270 575 (374)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA





Turtas (tūkst. Eur) 2021.06.30 2020.06.30 2019.06.30

Nematerialus turtas 4 13 

Materialus turtas 1 961 2 135 3 464 

Finansinis turtas 484 759 104 

Kitas ilgalaikis turtas 71 172 17 

ILGALAIKIS TURTAS 2 516 3 070 3 598 

Atsargos 8 770 10 149 13 158 

Išankstiniai apmokėjimai 421 440 198 

Gautinos sumos 7 540 6 839 6 453

Kitas trumpalaikis turtas 313 897 1 064 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4 716 3 8 

TRUMPALAIKIS TURTAS 21 760 18 328 20 683 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 193 170 232

TURTO IŠ VISO 24 469 21 568 24 512

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2021.06.30 2020.06.30 2019.06.30

Įstatinis kapitalas 1 000 1 000 1 000

Akcijų priedai 2 875 2 875 2 875

Rezervai 390 303 350

Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 2 360 772 575

NUOSAVAS KAPITALAS 6 625 4 950 4 800

Finansinės skolos 1 560 694 3 486

Skolos kredito įstaigoms 1 030 90 150

Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 2 748

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 5 338 784 3 636

Finansinės skolos 69 5 130 4 448

Gauti išankstiniai apmokėjimai 275 200 858

Skolos tiekėjams 8 711 5 722 9 153

Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 160 500

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 206 404 188

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 2 545 2 312 555

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 11 806 13 928 15 703

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 17 144 14 712 19 339

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 700 1 906 373

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 24 469 21 568 24 512

BALANSAS





Lietuviško kapitalo bendrovė EWA yra viena didžiausių
žemės ūkio technikos ir įrengimų prekybos įmonių
Lietuvoje. Pagrindinės teikiamos paslaugos yra:

▪ Mažmeninė ir didmeninė prekyba nauja žemės ūkio 
technika,

▪ Grūdų sandėliavimo įrengimų prekyba ir projektavimas,

▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė 
priežiūra.

EWA iš viso atstovauja beveik dviem dešimtims
tarptautinių prekinių ženklų. Tarp jų − tokie visame
pasaulyje pripažinti žemės ūkio technikos gamintojai kaip
„Massey Ferguson“, „Sulky“, „Dalbo“ ir kiti.

Bendrovės pagrindinė buveinė įsikūrusi centrinėje Lietuvos
dalyje – Kauno raj., Kumpių kaime, prie autostrados
Kaunas – Klaipėda. Čia veikia EWA administracija, yra
įsikūręs klientų aptarnavimo skyrius, technikos priežiūros
centras.

Lietuvoje bendrovė turi dar tris technikos prekybos ir
aptarnavimo centrus – Šiauliuose, Kupiškyje ir Plungėje.

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 39,91%

Gediminas Kvietkauskas 39,69%

Multi Asset Selection Fund 8,00%

Kiti smulkieji akcininkai 11,06%

APIE ĮMONĘ

ĮMONĖS AKCININKAI

* Įmonė yra supirkusi 13 434 vnt. savų akcijų




